
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO SEGRETARIATO (SEGR)
SETTORE 2 - SEGRETERIA DI GIUNTA E RAPPORTI CON IL CONSIGLIO 

REGIONALE

________________________________________________________________________________

Assunto il 18/02/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 8

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1955 del 19/02/2019

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DI RESPONSABILE DELL'U.O 2.3 " RAPPORTI CON 
IL CONSIGLIO REGIONALE " ALLA DIPENDENTE DOTT.SSA CANNIZZARO CARMELA 
MATR. 126010. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE
Premesso che: 

• con  la  legge  regionale  3  febbraio  2012,  n.  3  sono  state  introdotte  misure  in  materia  di  
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubblica 
amministrazione; 

• con il  Regolamento n.  1 del  6  febbraio  2014 è  stato  disciplinato il  sistema di  valutazione e 
misurazione della perfomance della Regione Calabria, al fine di dare attuazione alle disposizioni 
della legge regionale n. 3/2012; 

• l’articolo 11 del predetto Regolamento stabilisce che la Regione redige ogni anno un documento 
programmatico  triennale  denominato  Piano  della  perfomance  che  individua,  nell’ambito  del 
programma di governo, gli obiettivi strategici e operativi e definisce gli indicatori ed i valori target 
per la valutazione e la misurazione della performance; 

• l’articolo 20 dello stesso Regolamento stabilisce che entro il  mese di  febbraio di  ogni anno i 
valutatori devono attribuire gli  obiettivi al personale e che la mancata approvazione del piano 
della performance non esime gli stessi valutatori dall’assegnazione degli obiettivi per la parte non 
riguardante la performance organizzativa; 

Considerato che:
• con delibera di Giunta regionale n. 51 del 4/02/2019, ad oggi non ancora formalizzata, è stato 

approvato il Piano della performance 2019/2021; 
• con delibera di Giunta regionale n. n. 36 del 30/01/2019 è stato approvato il Piano triennale per la 

prevenzione della corruzione 2019/2021. Aggiornamento 2019; 
• con decreto dirigenziale n. 11863 del 26.10.2017 è stata modificata la struttura interna del Settore 

Segretariato Generale e Rapporti con il Consiglio Regionale individuando l’Ufficio Operativo 2.3 
“Rapporti con il Consiglio Regionale”;

• con decreto dirigenziale n.12653 del 16.11.2017 è stato conferito all’Avv. Francesca Palumbo 
l’incarico di Dirigente del Settore Segreteria di Giunta e Rapporti con il Consiglio regionale;

• con manifestazione d’interesse del 20.11.2018 si è proceduto a selezionare un’unità di personale 
di categoria D a supporto del settore sopra indicato, prevedendo di assegnare la P.O. di II fascia 
al dipendente selezionato;  

• con  decreto  dirigenziale   n.  15815/2018, all’esito  della  manifestazione  d’interesse,  è  stata 
trasferita presso il dipartimento Segretariato Generale la Dipendente Cannizzaro Carmela– Matr. 
126010;

• con il decreto dirigenziale n. 825 del 29 gennaio 2019 è stata istituita presso il Settore “Segreteria 
di Giunta e rapporti con il Consiglio Regionale”  la posizione organizzativa di II fascia “ Rapporti  
con il Consiglio Regionale, le interrogazioni, interpellanze e mozioni “  e, contestualmente, la 
stessa è stata conferita alla dipendente Cannizzaro Carmela – Matr. 126010;

•  con il  predetto decreto dirigenziale n. 825/2018 è stato demandato alla dirigente del Settore 
”Segreteria di Giunta e rapporti con il Consiglio Regionale” l’attribuzione dell’incarico di direzione 
dell’Ufficio Operativo “Rapporti con il Consiglio Regionale” alla dipendente incaricata della P.O II 
fascia, ed è stata , altresì, delegata ad assegnare alla predetta dipendente gli obiettivi al fine di 
garantire la necessaria corrispondenza con la fase successiva di valutazione dei risultati;

 Ritenuto, pertanto, 
• di dover provvedere all’attribuzione dell’incarico di direzione dell’Ufficio Operativo 2.3 “Rapporti  

con il Consiglio Regionale.,” interno al  Settore “Segreteria di Giunta e Rapporti con il Consiglio  
regionale”, confermando le attività già previste, gli obiettivi e le responsabilità già individuate con 
l’attribuzione della P.O. sopra citata;

• di dovere rinviare a successivo atto l’assegnazione degli obiettivi all’esito della formalizzazione 
della  deliberazione  di  Giunta  regionale  n.51/2019  su  richiamata  afferente  Il  Piano  della 
performance 2019/2021; 

Visti: 
• l’art. 5 del d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e l’art. 28, lett. b), della legge regionale 13 maggio 1996 

n.7;
• l’’art.  17,  comma  1,  lett.  c,  del  d.lgs.  30  marzo  2001  n.  165,  recante  “Norme  generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la legge regionale 13 maggio 1996 n 7 e ss. mod. ed int. recante “Norme sull’ordinamento della  
giunta regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 1, comma 3;

• gli artt. 13 e 14 del CCNL del 21 maggio 2018;
per i motivi sopra richiamati,

DECRETA

• di attribuire, in ottemperanza a quanto disposto con decreto 825 del 29.1.2019, alla dipendente 
Cannizzaro  Carmela  –  matr.  126010,  l’incarico  di  responsabile   dell’Ufficio  Operativo  2.3  - 
Rapporti  con il  Consiglio  Regionale,  interno al  Settore  Segreteria di  Giunta e rapporti  con il  
Consiglio Regionale;

• di richiamare e confermare gli obiettivi già assegnati con il suddetto decreto di attribuzione della 
P.O. di II fascia;

• di rinviare  a  successivo atto l’assegnazione degli obiettivi all’esito della formalizzazione della 
deliberazione di Giunta regionale n.51/2019 relativa all’approvazione del Piano della performance 
2019/2021;

• di notificare, per quanto di competenza, il presente decreto:
• al  Segretario Generale del Segretariato Generale, 
• al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
• alla  dipendente interessata; 

• di disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della legge 
regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito istituzionale 
della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni dl D. Lgs.  
30 giugno 2003 n. 196, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
RUSSO MARIA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PALUMBO FRANCESCA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


